ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

        Số :        /CV- UBND
V/v đăng ký thảo luận ngân sách

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Yên,  ngày 28  tháng 8  năm 2023

    Kính gửi :  Phòng tài chính - kế hoạch huyện Định Hóa

Căn cứ Luật  Ngân  sách  nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng  dẫn thi

hành  Luật;

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm

2024;

 Căn cứ Thông tư số51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026;

Căn cứ Nghị quyết của HĐND tỉnh Thái Nguyên số 16/2021/NQ-HĐND

ngày  10/12/2021 ban  hành  Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ

lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Thái Nguyên

thời kỳ ổn định ngân sách 2022 -2025;số 17/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021

ban  hành  Quy định về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân  sách

tỉnh Thái Nguyên năm 2022; số  24/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022;  số

25/2022/NQ-HĐND ngày  08/12/2022 của HĐND tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND  ngày 13/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thái  Nguyên  về  xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội, dự toán ngân sách

nhà nước năm 2024;

Căn cứ công văn số 3003/STC-QLNS ngày 08/08/2023 của Sở Tài chính

Thái Nguyên về việc hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024,

kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 3 năm 2024-2026;

Thực hiện công văn số 4301/UBND-TCKH ngày 19/08/2023 của UBND

huyện Định  Hóa về việc xây dựng dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; UBND

xã Bình Yên đã xây dựng dự toán năm 2024.

Để đảm bảo cho việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 đáp

ứng được nhu cầu phát triển kinh tế xã hội ở địa phương. Uỷ ban nhân dân xã Bình

Yên xin đăng ký được thảo luận ngân sách nhà nước năm 2024 với Phòng tài chính

- Kế hoạch huyện Định hóa.

Kính mong Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Định Hóa quan tâm giúp đỡ./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT.KT

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TICH

Ngô Xuân Điển

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-28T16:23:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:27:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T16:27:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!